
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100 

 
 

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 

                «_22_» _августа_______ 2024 г.                                                                                      №_261__                                                                                                  

 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 

   

 

О внесении изменений в решение Совета 

Черемшанского муниципального района 

от 27 июля 2024 года № 253 «Об условиях 

оплаты труда работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на 

которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда 

работников бюджетной сферы  

Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 30 марта 2018 года № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» (с внесенными 

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан изменениями от 

20.06.2018 №797, от 29.12.2018  №1287, от 07.12.2021 №1189, от 02.08.2022 №751, 

от 27.08.2022 №916,  от 17.09.2022 №1013, от 29.04.2024 №287), Уставом 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан,  в целях 

обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников 

отдельных организаций бюджетной сферы,  на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, Совет 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан от 27 июля 2024 года № 253 «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 

mailto:cheremshan@tatar.ru


сферы  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан»  

следующие изменения:  

1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции: «Коэффициенты 

кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов 

руководителей и специалистов отдельных организаций бюджетной сферы 

Черемшанского муниципального района, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Республики 

Татарстан» 

 

Наименование должности Коэффициент 

Руководитель самостоятельного 

управления (отдела) 

1,34 

Заместитель руководителя 

самостоятельного управления (отдела) 

1,30 

Начальник отдела 1,25 

Заместитель начальника отдела 1,17 

Главный специалист 1,10 

Ведущий специалист 1,05 

Специалист I категории 1,00 

Специалист II категории 1.00 

Специалист 1.00 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 

сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Черемшанского муниципального района,  

председатель Совета Черемшанского  

муниципального района Республики Татарстан                                      Р.Т. Айбатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


